
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL’AMBIENTE  

L’Assessore 
 

DECRETO N.       5 / IV  DEL   22.05.2007 

————— 

Oggetto: sostituzione e integrazione alla Commissione di Abilitazione Venatoria della Provincia di Cagliari. 

Visto lo Statuto speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

Vista la L. R. 07.01.1977  n° 1, concernente norme sull’organizzazione amministrativa della Regione 

Sardegna, sulle competenze della Giunta della Presidenza e degli Assessorati Regionali e 

successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la L. R. 29.07.1998, n° 23, recante “Norme per la protezione della fauna selvatica e per l’esercizio 

della caccia in Sardegna”, la quale all’art. 43 disciplina, tra l’altro, la costituzione e la composizione 

delle Commissioni di abilitazione venatoria provinciali; 

Visto il decreto dell’Assessore della Difesa dell’Ambiente n° 11/V del 05.04.2005, che ha nominato la 

Commissione di abilitazione venatoria per la provincia di Cagliari, e successive modificazioni e 

integrazioni; 

Visto l’art. 44 della L.R. 23/1998 sopra citata che assegna alle Amministrazioni Provinciali la nomina del 

presidente e del segretario di detta Commissione e dei loro sostituti; 

Vista la nota n° 37320/UTA del 22.03.2007 con la quale l’Amministrazione Provinciale di Cagliari chiede 

di integrare la Commissione con la nomina dell’esperto tassidermista, così come previsto dall’art. 2 

della Direttiva regionale sull’attività di tassidermia imbalsamazione e conciatura emanata con il 

D.A.D.A. n° 28/V del 27.08.2004; 

Vista la nota n° 48109/UTA del 19.04.2007 con la quale l’Amministrazione Provinciale di Cagliari chiede 

la sostituzione del signor Fabio Balestrino, attuale sostituto del segretario, con la signora  Elisabetta 

Contu; 

Vista la L.R. 31.11.1998, n° 31 e successive modificazioni e integrazioni; 



 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL’AMBIENTE 

L’Assessore 
 

DECRETO    N.  5 /IV 
DEL  22.05.2007 

 
 

 2

Vista la L.R. 22.06.1987, n° 27 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto il Decreto Legislativo n° 74 del 09.03.1998; 

Ritenuto pertanto di dover provvedere alla variazione dell’attuale sostituto del segretario e alla specifica 

integrazione richiesta dall’Amministrazione Provinciale di Cagliari. 

D E C R E T A 

 

Art. 1) A parziale modifica di quanto stabilito nel richiamato D.A.D.A. n° 11/V del 05.04.2005, che ha 

nominato la Commissione di abilitazione venatoria per la Provincia di Cagliari, è apportata la 

seguente variazione e integrazione alla Commissione medesima: 
     
 - è nominato Sostituto del Segretario la Signora Isabella Contu; 

 - le funzioni di esperto tassidermista sono svolte dal componente esperto in zoologia applicata alla 
caccia. 

Art. 2) Il presente decreto è immediatamente esecutivo e sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della 

Regione Autonoma della Sardegna. 

L’Assessore 

Cicito Morittu 
 
 
 
 
 
 
Geom. F.G.\Resp. Sett. TFAV + IRFS 
D.ssa CA. C.\ Dir. Serv. CNHFV 
Ing. A. DM.\ Dir. Gen. 
Sost+Integr CAV CA 05.2007 


